




1 

 

Decyzja nr 52 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych 

z dnia 12 maja2025 r. 

 

w sprawie zwiększenia rozmiaru szacunkowego pozyskania  

w drzewostanach przeznaczonych do użytkowania przedrębnego  

dla Nadleśnictwa Resko na lata 2018-2027 

znak: ZU.6005.4.2025 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2024 r. poz. 

530)1 w związku z § 6 i § 8 ust. 1 pkt 1 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy 

Państwowe, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, 

Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. w sprawie nadania statutu 

Państwowemu Gospodarstwu Leśnemu Lasy Państwowe2, oraz § 1 ust. 3 zarządzenia nr 30 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 9 maja 2014 r. w sprawie kompensacji etatu 

użytków rębnych i przedrębnych w Lasach Państwowych, w wykonaniu zadań Dyrektora 

Generalnego Lasów Państwowych, określonych w art. 33 ust. 3 pkt 3 i 43 oraz uregulowań 

zawartych w art. 18 ust. 4 pkt 3 lit. a ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach4, uwzględniając 

wniosek Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinie, zn. 

spr. ZU.6005.1.2025 z dnia 12.03.2025 roku, 

 

- postanawia się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Wyrażam zgodę na zwiększenie szacunkowego pozyskania w drzewostanach 

przeznaczonych do użytkowania przedrębnego, do wielkości 580 000 m3 grubizny 

netto, w obowiązującym planie urządzenia lasu dla Nadleśnictwa Resko 

sporządzonym na lata 2018-2027.  

2. Pozostałe wielkości zadań gospodarki leśnej, określone w Planie urządzenia lasu dla 

Nadleśnictwa Resko na lata 2018-2027 zatwierdzonym przez Ministra Środowiska, 

pismem z dnia z 18.10.2019 r., znak spr. DL-I.611.64.2018, pozostają bez zmian. 

 
1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach stanowi, że Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów 
regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych. 
2 § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez 

przepisy wykonawcze do ustawy, a także innych przepisów prawnych  Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach 
Państwowych. Natomiast zgodnie z  § 8 ust. 1 pkt 1 Dyrektor Generalny Lasów Państwowych ustala szczegółowe zasady prowadzenia gospodarki 

leśnej w lasach zarządzanych przez Lasy Państwowe. 
3 Art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje 
oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa. Natomiast zgodnie z art. 33 ust. 3 pkt 

4 Dyrektor Generalny Lasów Państwowych organizuje planowaniu urządzeniowe w lasach i prognozowanie w leśnictwie. 
4 Art. 18 ust. 4 pkt 3 lit. a ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach stanowi, że ilość przewidzianego do pozyskania drewna, w planie urządzenia 
lasu określana jest oddzielnie, jako etat miąższościowy użytków rębnych oraz etat powierzchniowy użytków przedrębnych. 



2 

 

§ 2 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

          

Dyrektor Generalny  
Lasów Państwowych 

          

 

Uzasadnienie 

 

Na podstawie § 1 ust. 3 zarządzenia nr 30 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 

9 maja 2014 r. w sprawie kompensacji etatu użytków rębnych i przedrębnych w Lasach Państwowych oraz 

zapisów Instrukcji urządzenia lasu (§ 171 ustęp 5 punkt 2), Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów 

Państwowych w Szczecinie zawnioskował o zwiększenie szacunkowej wielkości pozyskania 

w drzewostanach przeznaczonych do użytkowania przedrębnego o 120 000 m3 grubizny netto 

w obowiązującym planie urządzenia lasu dla Nadleśnictwa Resko na lata 2018-2027.  

W latach 2018-2024 w Nadleśnictwie Resko pozyskanie przygodne z przyczyn sanitarnych, 

niezaliczone na poczet cięć planowych, w drzewostanach przedrębnych wyniosło ponad 112 000 m3, czyli 

30% pozyskania ogółem w tej kategorii cięć.  

W latach 2017-2024, z powodu kumulacji, na terenie Nadleśnictwa Resko, niekorzystnych zjawisk 

atmosferycznych oraz gradacyjnego wystąpienia owadów osiągającego ostatecznie rozmiar klęski, 

zaistniała konieczności pozyskania zwiększonej, w stosunku do szacowanej w PUL miąższości w 

użytkowaniu przedrębnym. Do najbardziej dotkliwych zjawisk mających wpływ na zwiększenie poboru 

miąższości drewna należały:  

1. Susze i skrajne wysokie temperatury w sezonach wegetacyjnych 2018 – 2023 oraz cykliczny 

brak pokrywy śnieżnej (niedobory wody) - skutkujące silnym osłabieniem drzewostanów. Następstwem 

powyższego było uaktywnienie owadzich szkodników wtórnych (między innymi kornika ostrozębnego - 

Ips acuminatus Gyll., przypłaszczka granatka - Phaneops cyanea Fabr. oraz kornika drukarza - Ips. 

typographus). Efektem działalności ww. owadów było masowe wydzielanie się drzew posuszowych. W 

latach 2018 – 2024, Nadleśnictwo Resko zmuszone było pozyskać łącznie ok. 203 604 m3 posuszu (przede 

wszystkim świerkowego – ok. 91 % oraz sosnowego ok. 6 %). 

2. Huraganowe wiatry - powodujące konieczność usuwania wywrotów i złomów (w latach 2018 – 

2024 w celu niwelowania skutków wichur Nadleśnictwo Resko uprzątnęło łącznie blisko 148 700 m3 

drewna). Tylko w wyniku przejścia serii orkanów (Kyrill, Malik, Dudley, Eunice) w okresie 29-30.01.2022 

oraz 16-21.02.2022 nadleśnictwo zmuszone było pozyskać ok. 122 000 m3 wywrotów i złomów. 

W swojej opinii (zn. spr. ZOL.8.602.4.2025 z dn. 06.03.2025) Zespół Ochrony Lasu w Szczecinku 

uznaje za zasadny wniosek Nadleśnictwa Resko, dotyczący zwiększania o dodatkowe 120 000 m3 użytków 

przedrębnych szacowanych w bieżącym Planie Urządzenia Lasu. Za uznaniem wniosku przemawia 

kumulacja czynników stresowych, która w połączeniu ze wzrostem liczebności populacji szkodników 

wtórnych może przyczynić się do dalszego utrzymania wysokiego zagrożenia dla drzewostanów. Należy 

przy tym pamiętać, że wszystkie działania gospodarcze zmierzające do poprawy stanu sanitarnego 

drzewostanów powinny być traktowane priorytetowo. Taki kierunek działań pozwoli na przywrócenie 

równowagi w danym ekosystemie leśnym wraz z zachowaniem trwałości lasu na gruncie. 

Jak wynika z analizy, do zrealizowania obligatoryjnego etatu powierzchniowego użytków 

przedrębnych z zastosowaniem planowanej w PUL intensywności cięć 40,4 m3/ha, Nadleśnictwo Resko 

potrzebuje około 198 000 m3 (netto) - pozostała miąższość do wykonania w ramach użytkowania 

przedrębnego [ok. 78 000 m3] + zwiększenie rozmiaru tego użytkowania [120 000 m3].  

Zwiększony etat użytkowania powinien zapewnić prawidłowe wykonanie etatu powierzchniowego 

zabiegów pielęgnacyjnych w drzewostanach przedrębnych, z uwzględnieniem potrzeb hodowlanych 

i sanitarnych drzewostanów. 


